
Deník: V Olomouci vznikne pět
vysokoškolských kampusů

Compiled 29.6.2014 1:44:52 by Document Globe ®   1

Deník: V Olomouci vznikne pět vysokoškolských kampusů

Olomouc 18. května (ČTK) - Univerzita Palackého (UP) v Olomouci chce ve městě vybudovat pět univerzitních kampusů.
První krok k realizaci projektu již učinila, směnila s městem potřebné budovy a pozemky v hodnotě přes 50 milionů
korun. Informuje o tom dnešní Olomoucký deník (Deník).
    "Při rozvoji univerzity se již nemůžeme spoléhat na státní rozpočet, proto se orientujeme více na čerpání financí z EU.
Jednou z podmínek je i pozemkové vypořádání," uvedl prorektor UP Jakub Dürr. Podpora z unie by mohla dosáhnout
až pěti miliard korun.
    Město a univerzita se dohodly na směně pozemků po ročním jednání. Podle náměstkyně primátora Hany Tesařové
přesahuje hodnota směny na obou stranách padesátimilionovou hranici. "Samozřejmě existují rozdíly mezi cenou
obvyklou a administrativní, což se ale těžko posuzuje," uvedla Tesařová.
    Město dostane od UP například pozemky u zimního stadionu, který chce přebudovat na multifunkční halu, či plochy
poblíž řeky Moravy, kde má vzniknout protipovodňová hráz s cyklostezkou. Naopak univerzita získá od radnice pozemky,
které jí podle Dürra umožní dostavbu lékařské fakulty od teoretických ústavů směrem k Hněvotínské ulici. Město se také
vzdá svých ploch v okolí výzkumného střediska v ulici Šlechtitelů nebo části budovy pedagogické fakulty a jejího okolí.
    Univerzitní kampusy jsou logicky uzavřené celky spojující učebny, laboratoře i bydlení studentů příbuzných disciplín.
Největší kampus bude mít přírodovědecká fakulta UP. Areál se již staví v lokalitě Envelopa. Další kampusy by měly
vzniknout například v městských částech Holice či Neředín.
    orv snm


